
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 11/2/2025

   Αρ. Πρωτ.: 617

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 3ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 11/2025 της Ε.Ε.

Στις 04 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 3η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 30/01/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για την ετήσια καταβολή ποσού σε
εργαζομένους δικαιούχους της παροχής γάλακτος» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα το Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
εισηγείται το ανωτέρω θέμα και λέει τα εξής:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 5143/2024 (161 Α΄), στους μόνιμους υπαλλήλους, στους
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου
καθώς και σε συμβασιούχους μίσθωσης έργου των Οργανισμών Τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και β΄βαθμού και των
νομικών προσώπων αυτών, οι οποίοι είναι δικαιούχοι ενός (1) λίτρου γάλακτος σε ημερήσια βάση, σύμφωνα με
την περίπτωση ΙΙΙ. της υπ΄αρ. 43726/8.6/2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασίας
Κοινωνικής Ασφάλισης και Οικονομικών "Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄και
β΄βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα ποληπτικής ιατρικής (Β΄2208)", μπορεί να
καταβάλλεται, με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου, αντί του ενός (1) λίτρου
γάλακτος σε ημερήσια βάση, ποσό τρακοσίων (300) ευρώ σε ετήσια βάση.
Το ποσό αυτό είναι αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο, δεν υπόκειται σε κράτηση, τέλος ή εισφορά, δεν
δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται, δεν υπολογίζεται στα εισοδηματικά κριτήρια για την καταβολή οποιαδήποτε
παροχής κονωνικού ή προνοιακού χαρακτήρα.
Για τον ΑΣΔΑ, η συγκεκριμένη παροχή αφορά έναν (1) εργαζόμενο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου/τακτικό
προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, που
προσλαμβάνεται για τις ανάγκες της πυρασφάλειας με τις προβλεπόμενες από την ΚΥΑ ειδικότητες (οδηγοί και
εργάτες)
Η καταβολή πραγματοποιείται εντός των τριών πρώτων (3) μηνών κάθε ημερολογιακού έτους ή εντός τριών (3)
μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης ή διορισμού του δικαιούχου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6063 "Λοιπές παροχές σε είδος - Ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ" του
προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 2025.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνω να ληφθεί σήμερα η σχετική με το θέμα απόφαση.
 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:

ΑΔΑ: ΡΥ6ΙΟΡΕΓ-ΡΔΔ



 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Την υπ'αρ. της υπ’ αρ. 43726/8.6.2019 ΚΥΑ «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των Ο.Τ.Α.
α’ και β’ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής» (Β’ 2208)
4. Το άρθρο 15 του Ν. 5143/2024 
5. Την υπ' αριθ.06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ: 6ΖΘΚΟΡΕΓ-ΛΞΔ),
6. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2025" (ΑΔΑ: Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
7. Την υπ' αρ.πρωτ. 414/29.01.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
8. Την εισήγηση του Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εγκρίνει την ετήσια καταβολή στον εργαζόμενο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου/τακτικό προσωπικό του
ΑΣΔΑ, δικαιούχο του ενός (1) λίτρου γάλακτος σε ημερήσια βάση, του ποσού των τριακοσίων (300) ευρώ και
στους εργαζόμενους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι οποίες θα συναφθούν, για
τις ανάγκες της πυρασφάλειας με τις προβλεπόμενες από την ΚΥΑ ειδικότητες (οδηγοί και εργάτες), το ανάλογο
των μηνών εργασίας τους ποσό, αντί της χορήγησης του ενός (1) λίτρου γάλακτος σε ημερήσια βάση.
Η καταβολή θα πραγματοποιηθεί εντός των τριών πρώτων (3) μηνών του ημερολογιακού έτους ή εντός τριών
(3) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης ή διορισμού του δικαιούχου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6063 "Λοιπές παροχές σε είδος - Ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ" του
προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 2025.

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 11/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 04/02/2025

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  
κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 126232 - MasterDocID: 35959 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΡΥ6ΙΟΡΕΓ-ΡΔΔ


		2025-02-11T14:20:21+0200
	Athens




